6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________

                        № ______
г. Нижняя Салда
 Об утверждении Порядка  выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда  (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
Нижняя Салда

                               А.А. Матвеев
       УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              городского округа
                                                                              Нижняя Салда
                                                                              от  ______________ № ____
Порядок
выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда

Глава 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда (далее – Порядок) разработан в целях оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда.

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:

Единовременная материальная помощь - финансовая помощь гражданам, выплачиваемая пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.

Получатели единовременной материальной помощи - граждане Российской Федерации, на момент возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  зарегистрированные  и постоянно или преимущественно проживающие по адресу жилого помещения, находящегося  в зоне чрезвычайной ситуации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, на момент возникновения чрезвычайной ситуации зарегистрированные на территории Российской Федерации в установленном порядке и постоянно проживающие в зоне чрезвычайной ситуации, в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации, чьи условия жизнедеятельности были нарушены в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации.

3. Информирование граждан о подаче заявления  и иных документов, подтверждающих права гражданина на получение единовременной материальной помощи, осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда через официальный сайт администрации городского округа Нижняя Салда и газету «Городской вестник плюс».

4. Единовременная материальная помощь, предусмотренная настоящим Порядком, предоставляется за счет средств резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда.

5. Размер единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда  составляет 10 000 рублей на человека.

6. Основанием для предоставления единовременной материальной помощи являются заявление собственника жилого помещения, которое было повреждено  в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, копии свидетельства о рождении;

- справки о регистрации с места жительства;

- реквизитов счета, открытого заявителем в кредитной организации для зачисления денежных средств;

- копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, поврежденное в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера

- согласие на обработку персональных данных  (приложение № 2 к настоящему Порядку).

7. Заявление граждане подают в администрацию городского округа Нижняя Салда. Регистрация заявления осуществляется в день его представления в журнале регистрации заявлений граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда.
8. Граждане несут ответственность за достоверность изложенных в заяв​лении сведений в соответствии с действующим законодательством Россий​ской Федерации.

9. Рассмотрение  документов, указанных  в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, осуществляется комиссией по определению (оценке) ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, созданной постановлением администрации городского округа Нижняя Салда (далее – комиссия).

10. Комиссия принимает решение по каждому заявлению отдельно и формирует список граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи, в 10-дневный срок со дня регистрации заявлений граждан.
11. Секретарь комиссии направляет в течение 3 рабочих дней в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского Нижняя Салда обосновывающие документы для принятия главой городского округа Нижняя Салда решения о выделении средств резервного фонда на осуществление единовременной материальной помощи гражданам, в соответствии с Положением о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда.
Приложение № 1
к Порядку выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда
Главе городского округа
Нижняя Салда

Матвееву А.А.
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня,

__________________________________________________________________
                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения,

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

                данные документа, удостоверяющего личность)

и членов моей семьи в списки на оказание единовременной материальной помощи, так как дом (жилое помещение), в котором проживаю я и члены моей семьи, оказался в зоне  чрезвычайной  ситуации.

    Состав семьи:

1. __________________________________________________________________
                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, степень родства, данные документа,

__________________________________________________________________
                 удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, степень родства, данные документа,

__________________________________________________________________
                 удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, степень родства, данные документа,

__________________________________________________________________
                 удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________
4_________________________________________________________________
                     (фамилия, имя, отчество, дата рождения, степень родства, данные документа,

__________________________________________________________________
                 удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________
5. Другие члены семьи:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, степень родства,

данные документа, удостоверяющего личность)

Приложение:

1. __________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________

6. _________________________________________________________________

7. _________________________________________________________________

8. _________________________________________________________________

"__" ____________________ г.

____________________________     __________________________________

   (подпись)

(фамилия, инициалы)

Приложение № 2

к Порядку выделения  из резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность_____________ _______________________,
                                                                                     (вид документа, серия, номер)
выдан ____________________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________

____________________________________________________________________,

даю свое согласие Администрации городского округа Нижняя Салда,

зарегистрированной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2, на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:

Администрация городского округа Нижняя Салда осуществляет обработку персональных данных исключительно в целях установления оценки последствий чрезвычайной ситуации, вызванных выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на территории городского округа Нижняя Салда, и подготовке документов для оформления и выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории городского округа Нижняя Салда

Перечень персональных данных, передаваемых Администрации городского округа Нижняя Салда на обработку:

· фамилия, имя, отчество;

· дата рождения;

· паспортные данные (свидетельство о рождении);

· контактный телефон (дом, сотовый, рабочий);

· фактический адрес проживания;

· данные по личному имуществу;

· прочие.

Заявитель дает согласие на обработку Администрации городского округа Нижняя Салда своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных  способов обработки данных приведено  в   Федеральном  законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

      Настоящее согласие действует бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано заявителем в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением заявителя персональных данных.

Заявитель по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).

«____»____________ 20    г.          ____________

Подпись                                                   ФИО
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»___________ 20    г.               _____________